 Prêmios discriminados por cobertura. 
 Franquia aplicável. Observar o disposto no Item 10 deste instrumento. 

Limites de indenização por cobertura.: 

Responsabilidade Civil Facultativa (RCF): 

a) Valor para indenização de danos materiais: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); 
b) Valor para indenização de danos corporais: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais); 

c) Valor para indenização de danos morais: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 

Acidente por Passageiro (APP/ DMH): 
a) Valor para indenização morte por pessoa: